
 

 

 

 

 

 

 

６年生として、中央小の「風っ子」として過ごすときも、いよいよ終わりが近づいています。旅

立ちの日が近づくにつれ、心の中に「卒業」という実感が段々と湧いてきたようです。残りわずか

の小学校生活。日々の生活の一つ一つを大切にし、良いまとめとなるようにしていきます。今年

度、１年間大事にしてきた学年目標「挑戦」の通り、一人一人が輝こうと、思いやりをもちなが

ら、様々なことに挑戦してきました。旅立つときには、その先にきれいな大空が広がるよう、担任

一同努めてまいります。 

保護者の皆様には、１年間多大なるご支援・ご協力をいただき心より感謝申し上げます。 

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 

  

 

３／１ 

6 年生を送

る会 

２ 

短縮④ 

13：15 下校 

３ 

短縮④ 

13：15 下校 

４ 

短縮④ 

授業参観 

担任挨拶 

（オンライン） 

13：15 下校 

５ 

６ ７ ８ ９ 

クラブ活動 

（最終） 

１０ 

ワンポイント

避難訓練 

大掃除 

１１ 

短縮④ 

13：15 下校 

１２ 

１３ １４ １５ １６ 

給食最終 

短縮④ 

13：15 下校 

１７ 

卒業式 

8:30登校 

式 
10:00～11:00 

１８ １９ 

２０ ２１ 

春分の日 

２２ ２３ ２４ ２５ ２６ 

２７ ２８ 

 

２９ ３０ 

離任式 

（参考出席） 

8:30 登校 

10:10 下校 

３１   

 

お知らせとお願い 

☆感染症対策について 

 手洗いうがい、マスクの着用、検温など対策を引き続きお願いします。発熱等のかぜ

の症状が見られるときは、マチコミ等で必ずご連絡をお願いします。 

 

行事予定 

【卒業式３／１７（木）に関するお願い】 

□児童登校は、８：３０です。 

□保護者受付は、９：００から９：４０です。３・４年昇降口へお越しください。 

□受付の際に、後日配付する検温表の提出をお願いしますので、必ずご持参ください。 

□受付を済ませた方から、体育館への入場となります。直接体育館へは入場できません。保護者の

方の靴は、袋等をご用意いただき、体育館までお持ちください。 

□座席はクラスごとになっております。表示を確認の上、ご着席ください。 

□式場内は携帯電話の電源をお切りください。また、ビデオカメラのＯＮ・ＯＦＦ時のスイッチ音

も、事前にお切りください。厳粛な中での式にしたいと考えています。お子さんのためにもご協

力をお願いいたします。 

□式に参列される方の人数は１家庭につき２名以内とします。 

□保護者席に限りがあるため、幼児及び低学年児童の入場はできません。 

□児童の服装は、華美にならないようにご配慮ください。また、卒業証書授与の際、壇上で礼をし

ますので、女子のスカート丈にもご配慮をお願いします。 

□学校周辺の道路や市役所駐車場等への駐車はご遠慮ください。 

□式後、クラスごとに並び、教職員による見送りの後、下校になります。下校は１１：３０頃を予

定しています。（状況により、多少前後いたしますのでご了承ください。） 

□保護者の皆様の体育館からの退場は、密をさけるため、原則３カ所からとなります。当日、アナ

ウンスにより、誘導させていただきます。 

□コロナ感染症対策のため、式終了後は、なるべく早くの下校をお願いいたします。 

□詳細につきましては、後日文書でお知らせします。 


